
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 6 (949) 
10 февраля 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ

02.02.2023 № 162

О награждении 
Сазоновой Н.В., Сарайкиной В.Н.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского о круга» за большой личный вклад в развитие дошколь-
ного образования в Петропавловск-Камчатском городском округе, ответственное 
отношение к исполнению своих должностных обязанностей, эффективную и безу-
пречную профессиональную деятельность и в связи с 35-летием со дня создания 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 11 комбинированного вида»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа (в папке):
1.1 Сазонову Надежду Викторовну, младшего воспитателя муниципального авто-

номного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 комбини-
рованного вида»;

1.2 Сарайкину Веру Николаевну, младшего воспитателя муниципального авто-
номного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 комбини-
рованного вида».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2023 г. № 134

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.11.2020 № 2034 
«Об утверждении Перечня управляющих 

организаций для управления многоквартирным 
домом, расположенным на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 
в отношении которого собственниками помещений 

не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, 

не определена управляющая организация»
На основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Управ-

ляющая компания «Этажи» о включении в Перечень управляющих организаций 
для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, в отношении которого собственниками помеще-
ний не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 
не реализован, не определена управляющая организация, в соответствии с пунктом 
7 Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным 
домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме 
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 
не реализован, не определена управляющая организация, утвержденных поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным 

домом, расположенным на территории Петропавловск-Камчатского городского окру-
га, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, утвержденный постановлением администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 13.11.2020 № 2034 «Об утверждении 
Перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, рас-
положенным на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в отно-
шении которого собственниками помещений не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управ-
ляющая организация», изменение, изложив его в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа разместить Перечень управляющих ор-
ганизаций для управления многоквартирным домом, расположенным на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация в государ-
ственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 30.01.2023 № 134

Перечень управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, расположенным на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, в отношении 
которого собственниками помещений не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления 
не реализован, не определена управляющая организация

№ 
п/п

Наименование 
управляющей 
организации

Идентифи-
кационный 

номер 
налого-

плательщика

Дата подачи заявления 
о включении в перечень / 

дата составления протокола 
рассмотрения заявок 
на участие в конкурсе 
по отбору управляющей 

организации для управления 
многоквартирным домом, 

предусмотренным Правилами 
проведения органом 

местного самоуправления 
открытого конкурса 

по отбору управляющей 
организации для управления 

многоквартирным 
домом, утвержденными 

постановлением 
Правительства 

Российской Федерации 
от 06.02.2006 № 75) 

1 Индивидуальный 
предприниматель 
Смагина Татьяна 

Григорьевна

410100515480 10.06.2019

2 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая компания 
«ЖЭК»

4101157365 10.06.2019

3 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая компания 
Жилремуслуга»

4101179601 25.06.2019

4 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Энергоресурс-М»

4101127829 28.06.2019

5 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая компания 
«Народная Камчатка»

4101190740 05.02.2020

6 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

«Невский проспект»

4101167395 10.07.2020

7 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

«Управляющая компания
«Веста»

4101191694 08.07.2021

8 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

«АФИНА»

4101177604 02.12.2021

9 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 

Управляющая компания 
«СОЮЗ-ПК»

4101164098 17.12.2021

10 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

Управляющая компания
«Актив»

4101187539 21.12.2021



№ 6 (949) 10 февраля 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
управляющей 
организации

Идентифи-
кационный 

номер 
налого-

плательщика

Дата подачи заявления 
о включении в перечень / 

дата составления протокола 
рассмотрения заявок 
на участие в конкурсе 
по отбору управляющей 

организации для управления 
многоквартирным домом, 

предусмотренным Правилами 
проведения органом 

местного самоуправления 
открытого конкурса 

по отбору управляющей 
организации для управления 

многоквартирным 
домом, утвержденными 

постановлением 
Правительства 

Российской Федерации 
от 06.02.2006 № 75) 

11 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

управляющая компания
«Авача Дом»

4101119659 21.12.2021

12 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

управляющая компания
«Камчатский дом»

4101170503 21.12.2021

13 Общество 
с ограниченной 
ответственностью
«Коммунальное 

ремонтно-техническое 
эксплуатационное 
предприятие»

4101192497 22.12.2021

14 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

Управляющая компания 
«Камстандарт»

4101191920 11.01.2022

15 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

«Жилищно-
коммунальная ремонтно-

эксплуатационная 
служба»

4101192480 03.06.2022

16 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая компания 
Ковчег»

4100042379 04.07.2022

17 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая компания 
Пенат»

4100041022 27.09.2022

18 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 

Управляющая компания 
«Вектор»

4101177523 17.11.2022

19 Общество 
с ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая компания 
№ 1»

4101186221 17.11.2022

20 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

Управляющая компания 
«Южный район»

4101150360 30.11.2022

21 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

Управляющая компания
«Оникс»

4100039337 01.12.2022

22 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

Управляющая компания
«Мираж»

4100044182 23.12.2022

№ 
п/п

Наименование 
управляющей 
организации

Идентифи-
кационный 

номер 
налого-

плательщика

Дата подачи заявления 
о включении в перечень / 

дата составления протокола 
рассмотрения заявок 
на участие в конкурсе 
по отбору управляющей 

организации для управления 
многоквартирным домом, 

предусмотренным Правилами 
проведения органом 

местного самоуправления 
открытого конкурса 

по отбору управляющей 
организации для управления 

многоквартирным 
домом, утвержденными 

постановлением 
Правительства 

Российской Федерации 
от 06.02.2006 № 75) 

23 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

«Территория Комфорта»

4101179344 26.12.2022

24 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

«Управляющая компания 
«Этажи»

4100043950 12.01.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2023 № 139

Об установлении публичного сервитута 
на часть земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010112:9 для строительства 

объекта «Распределительный газопровод 
для газоснабжения микрорайона по проспекту 

Победы в г. Петропавловск-Камчатский 
Камчатского края»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 14.02.2020 № 245 «Об административном регламенте предоставле-
ния администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной 
услуги по установлению публичного сервитута в отдельных целях на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа», рассмотрев ходатайство ООО 
«Шамса-Холдинг» от 18.10.2022 об установлении публичного сервитута в целях 
строительства объекта «Распределительный газопровод для газоснабжения ми-
крорайона по проспекту Победы в г. Петропавловск-Камчатский Камчатского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства ООО «Шамса-Хол-

динг» на часть земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010112:9, ме-
стоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт Победы, д. 
83, площадью 800 кв. м.

2. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, устанав-
ливается в целях строительства объекта «Распределительный газопровод для га-
зоснабжения микрорайона по проспекту Победы в г. Петропавловск-Камчатский 
Камчатского края».

3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 10 лет.
4. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 238 кв. м согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению.
5. Срок, в течение которого использование земельного участка, указанного в пун-

кте 1 настоящего постановления, и (или) расположенных на них объектов недви-
жимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или 
существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения 
которой устанавливается публичный сервитут, 1 месяц.

6. Публичный сервитут устанавливается региональной программой Камчатского 
края «Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных 
организаций в Камчатском крае», утвержденной распоряжением Правительства 
Камчатского края от 08.12.2020 № 602-РП.

7. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа настоящее постановление разместить на официальном сайте админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

8. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в течение 5 рабочих дней со дня принятия 
настоящего постановления обеспечить:

8.1 направление копии настоящего постановления в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому 
краю;

8.2 направление обладателю публичного сервитута копии настоящего поста-
новления, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, 
сведений о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) 
на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих 
права указанных лиц на земельные участки.

9. Публичный сервитут считается установленным с даты внесения сведений 
о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

10. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руко-
водителя Управления имущественных и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (949) 10 февраля 2023 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение № 1

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 01.02.2023 № 139

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.02.2023 г. № 195

О регистрации Устава 
общественной организации 

территориального общественного 
самоуправления «Македонский» 

в Петропавловск-Камчатском 
городском округе

Рассмотрев заявление председателя территориального общественного само-
управления «Македонский» А.В. Навроцкой и прилагаемые к нему документы, 
в соответствии с пунктом 6.2 и разделом 7 Решения Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 193-нд «О территориальном 
общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Зарегистрировать Устав общественной организации территориального обще-

ственного самоуправления «Македонский» в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

УСТАВ
общественной организации 

«Территориальное общественное 
самоуправление «Македонский» 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Утвержден учредительной конференцией граждан
1. Общие положения

1.1. Общественная организация – «территориальное общественное самоуправ-
ление «Македонский» Петропавловск-Камчатского городского округа, именуемая 
в дальнейшем ТОС «Македонский», созданная по инициативе граждан по месту 
их жительства на части территории Петропавловск-Камчатского городского округа 
в границах, установленных решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 24.08.2022 № 1256-р, объединившихся на основе общности 
интересов для самостоятельного и под свою ответственность осуществления соб-
ственных инициатив по вопросам местного значения.

1.2. ТОС «Македонский» создано в организационно-правовой форме – обще-
ственная организация.

1.3. Полное наименование: Общественная организация – «территориальное об-
щественное самоуправление «Македонский» Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, сокращенное – ТОС «Македонский».

1.4. ТОС «Македонский» осуществляет свою деятельность в соответствии с Кон-
ституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом «Об общественных объе-
динениях», иными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, нормативными правовыми актами Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, настоящим Уставом.

1.5. Деятельность ТОС «Македонский» основывается на принципах добровольно-
сти, равноправия, самоуправления и законности, гласности и учета общественного 
мнения, выборности и подконтрольности органов территориального общественного 
самоуправления гражданам, взаимодействия с органами местного самоуправления 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

1.6. ТОС «Македонский» может вступать в союзы (ассоциации) общественных 
объединений.

1.7. ТОС «Македонский» может являться юридическим лицом с момента его 
государственной регистрации в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации.

1.8. ТОС «Македонский» может от своего имени приобретать имущественные 
и личные неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и ответчиком 
в суде, в том числе арбитражном и третейском судах, в интересах достижения 
уставных целей совершать сделки, соответствующие уставным целям ТОС «Ма-
кедонский» и законодательству Российской Федерации.
ТОС «Македонский» имеет обособленное имущество и самостоятельный баланс, 

расчетный и иные счета в учреждениях банков, а также круглую печать, штампы, 
бланки со своим наименованием.

1.9. Деятельность ТОС «Македонский» является гласной, а информация о его 
учредительных и программных документах – общедоступной.

1.10. Границы территории, на которой осуществляется территориальное обще-
ственное самоуправление (далее – территория ТОС):
в границах многоквартирных жилых домов №№ 13/1, 13/2, 13/3, 15 и 15/1 по ули-

це Проспект Рыбаков Петропавловск-Камчатского городского округа.
1.11. Местонахождение постоянно действующего исполнительного органа ТОС 

«Македонский» (Совета): Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, Про-
спект Рыбаков, дом 13, квартира 22.

 2. Предмет и цели деятельности ТОС «Македонский»
2.1. ТОС «Македонский» создается с целью реализации права граждан на уча-

стие в осуществлении местного самоуправления, привлечения жителей к решению 
вопросов местного значения.

2.2. Задачами ТОС «Македонский» являются:
2.2.1 защита прав и законных интересов жителей, проживающих на соответ-

ствующей территории;
2.2.2 содействие органам местного самоуправления Петропавловск-Камчатского 

городского округа в решении вопросов местного значения;
2.2.3 информирование населения о решениях органов местного самоуправления 

Петропавловск-Камчатского городского округа и органов ТОС «Македонский»;
2.2.4 представительство интересов жителей, проживающих на соответствую-

щей территории в органах местного самоуправления Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

2.3. Формами деятельности ТОС «Македонский» являются конференции граждан, 
а также заседания постоянно действующих органов ТОС «Македонский» и орга-
низуемые ими мероприятия.

2.4. Основными направлениями деятельности ТОС «Македонский» являются:
2.4.1 участие в проведении акций милосердия и благотворительности;
2.4.2 оказание содействия правоохранительным органам в поддержании обще-

ственного порядка на территории ТОС «Македонский»;
2.4.3 работа с детьми и подростками, в том числе:
- содействие по организации отдыха детей;
- содействие по организации детских клубов на территории ТОС «Македонский»;
2.4.4 рассмотрение вопросов по использованию земельных участков на тер-

ритории ТОС «Македонский» под детские и оздоровительные площадки, скверы, 
площадки для выгула собак, а также для других общественно-полезных целей, 
затрагивающих интересы граждан;

2.4.5 организация общественного контроля за санитарно-эпидемиологической 
обстановкой и пожарной безопасностью, состоянием благоустройства на соответ-
ствующей территории;

2.4.6 участие в общественных мероприятиях по благоустройству территории;
2.4.7 осуществление хозяйственной деятельности, направленной на удовлет-

ворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на территории 
ТОС «Македонский»;

2.4.8 участие в общественных мероприятиях по организации спортивно-оздоро-
вительного и культурного досуга населения;

2.4.9 охрана окружающей среды и защита животных;
2.4.10 профилактика социально опасных форм поведения граждан;
2.4.11 благотворительная деятельность, а также деятельность в области ор-

ганизации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства);
2.4.12 деятельность в области пропаганды здорового образа жизни, улучшения 

морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта 
и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию 
личности.

3. Правовое положение и полномочия ТОС «Македонский»
3.1. ТОС «Македонский» считается учрежденным с момента регистрации на-

стоящего Устава администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа.
3.2. ТОС «Македонский» приобретает права юридического лица с момента его 

государственной регистрации.
3.3. ТОС «Македонский» вправе осуществлять деятельность в соответствии с за-

конодательством Российской Федерации для достижения уставных целей, указан-
ных в разделе 2 настоящего Устава.
ТОС «Македонский» вправе проводить на соответствующей территории опросы 

общественного мнения по наиболее важным вопросам, затрагивающим интересы 
населения территории. ТОС «Македонский» имеет право также на:

- создание объектов коммунально-бытового назначения на территории ТОС «Ма-
кедонский» в соответствии с законодательством за счет собственных средств, 
добровольных взносов и пожертвований юридических и физических лиц;

- осуществление функций заказчика по строительным и ремонтным работам, осу-
ществляемым за счет средств, находящихся в распоряжении ТОС «Македонский»;

- определение в соответствии с настоящим Уставом штата и порядка оплаты 
труда работников аппарата ТОС «Македонский»;

- выступление с инициативами по различным вопросам общественной жизни, 
внесение предложений в органы государственной власти и местного самоуправ-
ления;

- осуществление иных полномочий, предусмотренных законодательством, Уста-
вом Петропавловск-Камчатского городского округа, нормативными правовыми ак-
тами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

3.4. ТОС «Македонский» самостоятельно определяет направления своей дея-
тельности, стратегию социально-экономического и культурного развития соответ-
ствующей территории.

3.5. ТОС «Македонский» вправе представлять и защищать свои права, законные 
интересы граждан в органах государственной власти, органах местного самоуправ-
ления и общественных объединениях.

3.6. Физические и юридические лица (общественные объединения) могут при-
нимать участие в деятельности ТОС «Македонский» как путем внесения добро-
вольных пожертвований, предоставления в безвозмездное пользование имущества, 
так и путем оказания организационного и иного содействия ТОС «Македонский» 
при осуществлении им своей уставной деятельности.



№ 6 (949) 10 февраля 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3.7. ТОС «Македонский» обязано:
3.7.1 соблюдать законодательство Российской Федерации, общепризнанные 

принципы и нормы международного права, касающиеся сферы его деятель-
ности, а также нормы, предусмотренные его учредительными документами;

3.7.2 ежегодно информировать регистрационный орган о продолжении сво-
ей деятельности, с указанием действительного местонахождения постоянно 
действующего руководящего органа, его названия и данных о руководителях;

3.7.3 представлять по запросу органов местного самоуправления Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и иных уполномоченных органов реше-
ния руководящих органов и должностных лиц ТОС «Македонский», а также 
годовые и квартальные отчеты о своей деятельности в объеме сведений, 
представляемых в налоговые органы;

3.7.4 допускать представителей органов местного самоуправления Петро-
павловск-Камчатского городского округа и иных уполномоченных органов 
на проводимые ТОС «Македонский» мероприятия;

3.7.5 оказывать содействие представителям органов местного самоуправ-
ления Петропавловск-Камчатского городского округа и иных уполномоченных 
органов в ознакомлении с деятельностью ТОС «Македонский» в связи с до-
стижением уставных целей и соблюдением законодательства;

3.7.6 ежегодно публиковать отчет об использовании своего имущества или 
обеспечивать доступность ознакомления с указанным отчетом.

4. Органы управления ТОС «Македонский»
4.1. Высшим исполнительным органом управления ТОС «Македонский» 

является Общее собрание (конференция) граждан, проживающих на соот-
ветствующей территории.
Полномочия собрания граждан могут осуществляться конференцией граж-

дан (собранием делегатов).
Для организации и непосредственной реализации функций, принятых на се-

бя ТОС «Македонский», Общее собрание (конференция) граждан избирает по-
дотчетные собранию (конференции) органы территориального общественного 
самоуправления – Совет территориального общественного самоуправления 
(далее – Совет), председателя Совета и контрольно-ревизионную комиссию 
(ревизора) (далее – Комиссия).
Избрание состава Совета и Комиссии проводится открытым голосованием.
4.2. Общее собрание считается правомочным, если в нем принимает уча-

стие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших 
шестнадцатилетнего возраста.
Конференция считается правомочной, если в ней принимают участие не ме-

нее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляю-
щих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших 
шестнадцатилетнего возраста.

4.3. Собрание (конференция) граждан может созываться органами мест-
ного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, органа-
ми управления ТОС «Македонский» или инициативными группами граждан 
по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
В случае созыва собрания (конференции) инициативной группой, числен-

ность инициативной группы, не может быть меньше десяти процентов жите-
лей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. 
Собрание (конференция) граждан проводится не позднее тридцати дней 
после письменного обращения инициативной группы в Совет.

4.4. В работе конференции граждан с правом совещательного голоса мо-
гут принимать участие граждане, не являющиеся делегатами, проживающие 
в городском округе, достигшие шестнадцатилетнего возраста.
Граждане Российской Федерации, не проживающие на территории ТОС 

«Македонский», но имеющие на указанной территории недвижимое имуще-
ство, принадлежащее им на праве собственности, также могут участвовать 
в работе собраний (конференций) с правом совещательного голоса.
За десять дней до дня проведения собрания (конференции) граждан в обя-

зательном порядке уведомляются: органы местного самоуправления Петро-
павловск-Камчатского городского округа, граждане, проживающие на терри-
тории ТОС «Македонский».

4.5. Общее собрание (конференция) правомочно принимать решения 
по любым вопросам деятельности ТОС «Македонский».
К исключительной компетенции собрания (конференции) граждан относятся 

следующие вопросы:
4.5.1 установление структуры органов ТОС «Македонский»;
4.5.2 принятие Устава ТОС «Македонский», внесение в него изменений 

и дополнений;
4.5.3 избрание органов ТОС «Македонский»;
4.5.4 избрание других органов ТОС «Македонский», заслушивание отчетов 

об их деятельности;
4.5.5 определение основных направлений деятельности ТОС «Македон-

ский»;
4.5.6 утверждение сметы доходов и расходов ТОС «Македонский» и отчета 

о ее исполнении;
3.5.7 рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов ТОС 

«Македонский»;
4.5.8 обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу 

о его одобрении;
4.5.9 о ликвидации ТОС «Македонский» и назначении ликвидационной 

комиссии.
4.6. Решения собраний (конференций) граждан принимаются большинством 

голосов присутствующих, оформляются протоколом и в течение десяти дней 
доводятся до сведения органов местного самоуправления Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и подлежат обнародованию.

4.7. Решения собраний (конференций) граждан ТОС «Македонский», а так-
же решения органов управления ТОС «Македонский», затрагивающие иму-
щественные и иные права граждан, для органов местного самоуправления 
Петропавловск-Камчатского городского округа, юридических лиц и граждан 
носят рекомендательный характер.
Решения собраний (конференций) граждан ТОС «Македонский» или ор-

ганов управления, не соответствующие федеральному и краевому законо-
дательству, нормативным правовым актам Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, могут быть отменены в судебном порядке или органами, 
принявшими такое решение.

4.8. Решения по всем вопросам ТОС «Македонский», принимаются Общим 
собранием (конференцией) простым большинством голосов присутствующих.
Решения по вопросам исключительной компетенции принимаются квалифи-

цированным большинством голосов (не менее двух третей голосов) от общего 
числа присутствующих на Общем собрании (конференции).

4.9. Совет является коллегиальным исполнительным органом ТОС «Ма-
кедонский», обеспечивающим организационно-распорядительные функции 
по реализации собственных инициатив граждан, а также участие граждан 
в решении вопросов местного значения.

Совет избирается Общим собранием (конференцией) сроком на два года, 
в количестве, установленном Общим собранием.
Совет подотчетен общему собранию (конференции) граждан, формируется 

и действует в соответствии с настоящим Уставом.
Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного 

раза в квартал, и считаются правомочными при участии в них более пяти-
десяти процентов членов Совета.
Решения Совета принимаются открытым голосованием простым большин-

ством голосов от списочного состава членов Совета.
4.10. Совет:
4.10.1 организует работу ТОС «Македонский» по выполнению решений 

Общего собрания;
4.10.2 распоряжается имуществом ТОС «Македонский»;
4.10.3 утверждает штатно-должностное расписание аппарата Совета;
4.10.4 готовит вопросы для обсуждения на Общем собрании ТОС «Маке-

донский»;
4.10.5 ежегодно информирует регистрирующий орган о продолжении дея-

тельности ТОС «Македонский» с указанием действительного местонахожде-
ния постоянно действующего руководящего органа, его названия и данных 
о руководителях ТОС «Македонский» в объеме сведений, включаемых в Еди-
ный государственный реестр юридических лиц;

4.10.6 решает вопросы хозяйственной и финансовой деятельности ТОС 
«Македонский»;

4.10.7 принимает на работу и увольняет должностных лиц аппарата ТОС 
«Македонский», утверждает их должностные обязанности в соответствии 
со штатно-должностным расписанием;

4.10.8 решает иные вопросы, не относящиеся к исключительной компетен-
ции Общего собрания.

4.11. Члены Совета могут принимать участие в деятельности органов мест-
ного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа по во-
просам, затрагивающим интересы граждан соответствующей территории, 
с правом совещательного голоса.

4.12. Совет вправе вносить в органы местного самоуправления
Петропавловск-Камчатского городского округа проекты муниципальных пра-

вовых актов.
4.13. Отношения Совета с органами местного самоуправления
Петропавловск-Камчатского городского округа строятся на основе договоров 

(соглашений).
Договоры заключаются на осуществление хозяйственной деятельности 

по благоустройству территории, иной хозяйственной деятельности, направ-
ленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, про-
живающих на соответствующей территории. В них должны быть указаны 
объемы и сроки выполнения работ и услуг, порядок финансирования, условия 
выделения имущества, обязательства сторон.

4.14. Руководителем Совета является председатель Совета, избранный 
непосредственно на собрании (конференции) ТОС «Македонский» гражда-
нами из состава Совета, или нанятый по контракту, заключаемому Советом, 
на срок полномочий два года.

4.15. Председатель Совета без доверенности действует от имени ТОС 
«Македонский», представляя интересы населения, проживающего на дан-
ной территории, обеспечивает исполнение решений, принятых на собраниях 
(конференциях) граждан, решений Совета.
Условия контракта для руководителя Совета утверждаются открытым го-

лосованием членов Совета квалифицированным большинством (не менее 
двух третей) от его численного состава.

4.16. Во исполнение возложенных на Совет задач, председатель Совета:
4.16.1 представляет ТОС «Македонский» в отношениях с органами го-

сударственной власти, органами местного самоуправления, предприятия-
ми, учреждениями, организациями, независимо от их форм собственности, 
и гражданами;

4.16.2 организует деятельность Совета;
4.16.3 организует подготовку и проведение собраний (конференций)
граждан, осуществляет контроль по реализации принятых на них решений;
4.16.4 ведет заседания Совета;
4.16.5 информирует органы местного самоуправления Петропавловск-Кам-

чатского городского округа о деятельности ТОС «Македонский», о положении 
дел на подведомственной территории;

4.16.6 обеспечивает контроль за соблюдением правил благоустройства 
и санитарного содержания соответствующей территории;

4.16.7 информирует органы санэпиднадзора о выявленных нарушениях 
правил благоустройства и санитарного содержания на соответствующей тер-
ритории;

4.16.8 обеспечивает организацию выборов членов Совета взамен выбыв-
ших;

4.16.9 подписывает решения, протоколы заседаний и другие документы 
Совета;

4.16.10 решает иные вопросы, порученные ему собранием (конференци-
ей) граждан, органами местного самоуправления Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

4.17. Полномочия председателя Совета и членов Совета досрочно пре-
кращаются в случаях:

4.17.1 подачи личного заявления о прекращении полномочий;
4.17.2 выбытия на постоянное место жительства за пределы соответству-

ющей территории;
4.17.3 смерти;
4.17.4 решения общего собрания (конференции) граждан о прекращении 

полномочий указанных лиц;
4.17.5 вступления в силу приговора суда в отношении председателя Совета 

или члена Совета;
4.17.6 по основаниям, предусмотренным законодательством Российской 

Федерации о труде (если полномочия осуществляются на постоянной основе).
Выборы новых членов Совета, председателя Совета производятся не позд-

нее одного месяца со дня прекращения их полномочий.
4.18. В случае досрочного прекращения полномочий председателя Совета, 

по решению Совета заместитель председателя Совета или один из членов 
Совета по доверенности исполняет полномочия председателя до избрания 
нового председателя Совета.
Во время исполнения заместителем председателя Совета или членом Сове-

та обязанностей председателя на него распространяются права, обязанности 
и ответственность председателя Совета.

5. Ревизионная комиссия (ревизор) ТОС «Македонский»
5.1. Ревизионная комиссия (ревизор) ТОС «Македонский» (далее – Комис-

сия) создается для контроля и проверки финансово-хозяйственной деятель-
ности ТОС «Македонский».



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (949) 10 февраля 2023 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Комиссия избирается Общим собранием (конференцией) ТОС «Македон-

ский» сроком на два года и подотчетна только Общему собранию (конфе-
ренции) граждан.

5.2. Комиссия проводит ревизию финансово-хозяйственной деятельности 
ТОС «Македонский» не реже одного раза в год.
Результаты ревизии утверждаются на Общем собрании (конференции) граж-

дан и доводятся до населения, проживающего на территории ТОС «Маке-
донский».

5.3. Комиссия осуществляет проверку финансово-хозяйственной
деятельности Совета по итогам работы за год, по поручению Общего со-

брания (конференции) граждан или по собственной инициативе.
Для проверки финансовой деятельности Совета Комиссией могут привле-

каться аудиторские организации.
5.4. На Комиссию могут быть возложены функции контроля по исполнению 

Устава ТОС «Македонский».
5.5. Члены Комиссии не могут являться членами Совета.
6. Имущество ТОС «Македонский» и источники его формирования
6.1. В собственности ТОС «Македонский» могут находиться в соответствии 

с законодательством Российской Федерации: земельные участки, здания, 
строения, сооружения, жилищный фонд, транспорт, оборудование, инвентарь, 
имущество культурно-просветительного и оздоровительного назначения, де-
нежные средства и иное имущество, необходимое для материального обе-
спечения уставной деятельности ТОС «Македонский».

6.2. Имущество ТОС «Македонский» формируется за счет доброволь-
ных взносов и пожертвований физических и юридических лиц, поступлений 
от проводимых в соответствии с Уставом ТОС «Македонский» мероприятий, 
гражданско-правовых сделок, а также других поступлений, не запрещенных 
законом.

6.3. Имущество ТОС «Македонский» используется исключительно для до-
стижения уставных целей.

6.4. ТОС «Македонский» может совершать в отношении находящегося в его 
собственности имущества сделки, не противоречащие законодательству Рос-
сийской Федерации, настоящему Уставу и соответствующие уставным целям 
ТОС «Македонский».

7. Порядок внесения изменений и дополнений 
в Устав ТОС «Македонский»

7.1. Изменения и дополнения к настоящему Уставу, утвержденные Общим 
собранием (конференцией) граждан, подлежат регистрации.

7.2. Изменения и дополнения к настоящему Уставу регистрируется адми-
нистрацией Петропавловск-Камчатского городского округа.
Государственная регистрация изменений и дополнений к Уставу ТОС «Ма-

кедонский» осуществляется в порядке, установленном действующим законо-
дательством Российской Федерации.

7.3. Изменения и дополнения к Уставу ТОС «Македонский» вступают в силу 
с момента их регистрации (государственной регистрации).

8. Порядок ликвидации ТОС «Македонский»
8.1. Деятельность ТОС «Македонский», являющегося юридическим лицом, 

прекращается в соответствии с законодательством добровольно на основе 
решения Общего собрания (конференции) граждан либо на основании ре-
шения суда.
Деятельность ТОС «Македонский», не являющегося юридическим лицом, 

прекращается на основании решения Общего собрания (конференции) граж-
дан, путем самороспуска, либо по решению суда.
Решение Общего собрания (конференции) о ликвидации ТОС «Македон-

ский» считается принятым, если за данное решение проголосовало не менее 
двух третей присутствующих на собрании (конференции) граждан (делегатов) 
с правом решающего голоса.

8.2. Ликвидация ТОС «Македонский», являющегося юридическим лицом, 
осуществляется в порядке, определенном законодательством Российской 
Федерации.

8.3. При ликвидации ТОС «Македонский» бюджетные средства и имуще-
ство, находящееся на балансе, приобретенное за счет средств бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа или переданное органами
местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, 

переходят в состав муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Иные финансовые средства и имущество, оставшиеся после удовлетворе-

ния требований кредиторов, направляются на цели, предусмотренные Уста-
вом ТОС «Македонский», либо, на цели, определяемые решением общего 
собрания (конференции) граждан о ликвидации территориального обществен-
ного самоуправления, а в спорных случаях – в порядке, определенном ре-
шением суда.
Решение собрания об использовании оставшегося имущества обнародуется.
8.4. Документы ТОС «Македонский» по личному составу после ликвида-

ции ТОС «Македонский» передаются на хранение в установленном законом 
порядке в архив.

8.5. Решение о ликвидации ТОС «Македонский» направляется в зареги-
стрировавший ТОС «Македонский» орган для исключения его из Единого 
государственного реестра юридических лиц.

8.6. Ликвидация ТОС «Македонский» считается завершенной, а ТОС «Ма-
кедонский» – прекратившим свое существование после внесения об этом 
записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства «Здание автомагазина» на земельном участ-
ке с кадастровым номером 41:01:0010118:14206 в части уменьшения от-
ступов от северной границы земельного участка с 5 метров до 0 метров, 
от северо-западной границы земельного участка с 5 метров до 2,2 метра, 
от юго-западной границы земельного участка с 5 метров до 4,4 метра со-
гласно чертежу градостроительного плана земельного участка от 02.04.2019 
№ ru 41-301-000-57.
Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 

08.02.2023.
Реквизиты протокола публичных слушаний № 1 от 07.02.2023.
Информация об организаторе публичных слушаний: Администрация Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа в лице Управления архитектуры 
и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа: 683000, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Со-
ветская, 22.

Сроки проведения публичных слушаний: 27.01.2023-07.02.2023.
Формы оповещения: газета «Град Петра и Павла» от 27.01.2023 № 4 (947), 

официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
информационный стенд по адресу: ул. Ленинградская, д. 74/1 «Служба одного 
окна» администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, инфор-
мационный стенд Управления архитектуры и градостроительства администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа по адресу: ул. Советская, 
д. 22, информационный стенд МАУ «Расчетно-кассовый центр» проспект 50 
лет Октября, д. 25а, а также в иных местах, расположенных на террито-
рии, в отношении которой подготовлен соответствующий проект (в границах 
земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010118:14206), а также 
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)».
Место проведения публичных слушаний: г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Советская, д. 22, каб. 205.
Экспозиция проведена с 27.01.2023 по 07.02.2023 по адресу: г. Петропав-

ловск-Камчатский, ул. Советская, д. 22.
Публичные слушания состоялись 07.02.2023 в 14:30 по адресу: г. Петро-

павловск-Камчатский, ул. Советская, д. 22, каб. 205.
Информационные материалы представлены: Градостроительный план зе-

мельного участка от 02.04.2019 № ru 41-301-000-57; схема, отражающая 
предпроектное размещение пристройки, отступы от границы участка, эваку-
ационные пути, проезды.
Количество участников публичных слушаний, которые приняли участие 

в публичных слушаниях – 1.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных 

слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:

1) в период работы экспозиции: отсутствуют;
2) во время проведения собрания: отсутствуют.
Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по про-

екту, поступившие:
1) в период работы экспозиции: отсутствуют.
2) во время проведения собрания: приведенные в обоснование обстоятель-

ства необходимости отклонения от предельных параметров свидетельствуют 
о наличии установленных статьей 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации оснований для обращения за разрешением на отклонения 
от предельных параметров.
Результаты публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта капитального строительства «Здание авто-
магазина» на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010118:14206 
в части уменьшения отступов от северной границы земельного участка с 5 
метров до 0 метров, от северо-западной границы земельного участка с 5 
метров до 2,2 метра, от юго-западной границы земельного участка с 5 ме-
тров до 4,4 метра согласно чертежу градостроительного плана земельного 
участка от 02.04.2019 № ru 41-301-000-57 направить в комиссию по зем-
лепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского городского округа 
для подготовки рекомендаций о предоставлении данного разрешения или 
об отказе в предоставлении такого разрешения.

Организатор публичных слушаний:
Руководитель УАиГ администрации ПКГО 

О.П. Пась
Главный специалист-эксперт отдела

выдачи разрешительных документов УАиГ
Ю.О. Усова

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Управление имущественных и земельных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа извещает о возможности предостав-
ления земельного участка для индивидуального жилищного строительства:

1) условный номер земельного участка 07_05 в соответствии с проек-
том межевания территории части Центрального городского планировочного 
района Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденным поста-
новлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 13.02.2018 № 240;

2) предполагаемый размер земельного участка – 402 кв.м;
3) местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Со-

ветская;
4) вид разрешенного использования: земельные участки отдельно стоящих 

одноквартирных и двухквартирных домов;
5) право, на котором может быть предоставлен земельный участок – 

в аренду;
6) дополнительные сведения: цель использования земельного участка – 

для индивидуального жилищного строительства;
7) обременения земельного участка:
7.1) согласно Схеме комплексной оценки территории Генерального плана 

Петропавловск-Камчатского городского округа земельный участок расположен 
в зоне с уклонами поверхности более 30% и в сейсмозоне 9 баллов;

7.2) при использовании земельного участка с условным номером 07_05, 
устанавливаются ограничения, предусмотренные статьей 65 Водного кодекса 
Российской Федерации, в границах зоны с особыми условиями использования 
территории с реестровым номером 41:00-6.141 (Часть водоохранной зоны 
Тихого океана. Водоохранная зона).

8) место для ознакомления с расположением земельного участка лица, 
заинтересованного в приобретении прав на вышеуказанный земельный уча-
сток: Управление имущественных и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, д. 12, кабинет № 456, телефон (4152)303-100 (доб. 21-65, 21-
64). Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 17.30; пятница с 09.00 
до 16.00; обед с 13.00 до 14.00.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказан-

ный земельный участок, в срок до 13.03.2023, на основании изложенной 
в данном извещении информации, вправе подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе в администрацию Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.



№ 6 (949) 10 февраля 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Способы подачи заявления:
1) заявление подаётся на бумажном носителе.
Прием заявлений и документов осуществляются:
- службой «одного окна» Управления делами администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа, адрес: г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинградская, д. 74\1, 1 этаж, тел.: 8 (4152) 30-25-26 (прием и реги-
страция документов), 8 (4152) 30-25-27 (выдача документов), режим работы: 
понедельник – четверг с 09:30 до 17:00; пятница с 09:30 до 15:30; обед 
с 13:00 до 14:00;

- краевым государственным казенным учреждением «Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Кам-
чатском крае», адреса: улица Савченко, дом № 23; улица Океанская, дом 
№ 94; улица Пограничная, дом № 17; тел.: 8 (4152) 30-24-02, режим работы: 
понедельник – пятница с 09:00 до 19:00, суббота с 10:00 до 14:00 без пе-
рерыва на обед.

2) путем подачи заявления на адрес электронной почты Управления имуще-
ственных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа kuiadm@pkgo.ru.
В заявлении указываются:
1) цель использования земельного участка;
2) предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3) испрашиваемое право на земельный участок.
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению при-

лагается надлежащим образом оформленная доверенность.
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропав-
ловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 74/1, телефон (4152)302-526 (доб. 
10-64). Режим работы: понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница 
с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 до 14.00.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных от-

ношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
(4152)303-100 (доб. 21-62), (4152)303-100 (доб. 21-64).
В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования изве-

щения заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе в недель-
ный срок со дня поступления этих заявлений будет принято решение о про-
ведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
для целей, указанных в заявлении о предоставлении земельного участка.

 ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации Управление имущественных и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа извещает о возможности пре-
доставления земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства:

1) условный номер земельного участка 20_18 в соответствии с проек-
том межевания территории части Центрального городского планировочного 
района Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденным по-
становлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 13.02.2018 № 240;

2) предполагаемый размер земельного участка – 661,91 кв.м;
3) местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ше-

лихова;
4) вид разрешенного использования: земельные участки отдельно стоящих 

одноквартирных и двухквартирных домов;
5) право, на котором может быть предоставлен земельный участок – 

в аренду;
6) дополнительные сведения: цель использования земельного участка – 

для индивидуального жилищного строительства;
7) место для ознакомления с расположением земельного участка лица, 

заинтересованного в приобретении прав на вышеуказанный земельный уча-
сток: Управление имущественных и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, д. 12, кабинет № 456, телефон (4152)303-100 (доб. 21-65, 21-
64). Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 17.30; пятница с 09.00 
до 16.00; обед с 13.00 до 14.00.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный зе-

мельный участок, в срок до 13.03.2023, на основании изложенной в данном 
извещении информации, вправе подать заявление о намерении участвовать 
в аукционе в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.
Способы подачи заявления:
1) заявление подаётся на бумажном носителе.
Прием заявлений и документов осуществляются:
- службой «одного окна» Управления делами администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа, адрес: г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинградская, д. 74\1, 1 этаж, тел.: 8 (4152) 30-25-26 (прием и реги-
страция документов), 8 (4152) 30-25-27 (выдача документов), режим работы: 
понедельник – четверг с 09:30 до 17:00; пятница с 09:30 до 15:30; обед 
с 13:00 до 14:00;

- краевым государственным казенным учреждением «Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Кам-
чатском крае», адреса: улица Савченко, дом № 23; улица Океанская, дом 
№ 94; улица Пограничная, дом № 17; тел.: 8 (4152) 30-24-02, режим работы: 
понедельник – пятница с 09:00 до 19:00, суббота с 10:00 до 14:00 без пе-
рерыва на обед.

2) путем подачи заявления на адрес электронной почты Управления иму-
щественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа kuiadm@pkgo.ru.
В заявлении указываются:
1) цель использования земельного участка;
2) предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3) испрашиваемое право на земельный участок.
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению при-

лагается надлежащим образом оформленная доверенность.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных от-

ношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
(4152)303-100 (доб. 21-65), (4152)303-100 (доб. 21-64).
В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования 

извещения заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе 
в недельный срок со дня поступления этих заявлений будет принято решение 
о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка для целей, указанных в заявлении о предоставлении земельного 
участка.

ГРАФИК
подачи ГВС жилым домам со сроками останова 

тепломагистралей в летний период 2023 года по ЦТП 
города Петропавловска-Камчатского при производстве 

профилактических и ремонтных работ возможна 
корректировка сроков отсутствия ГВС

№
 п
п Источник 

тепло-
снабжения

Наименование 
потребителей 
и улиц жилых 

домов
Номера жилых домов

Перерыв 
в подаче 

ГВС

1 ЦТП-101 Зеленая роща 2, 2а, 4, 4а с 22.06.23 
по 05.07.23

Комсомольская 1,2,4, 5, 7,8, 9, 12,10,14

Лермонтова 10а, 12, 26, 28, 30,20а

Сахалинская 4а, 2, 6

2 ЦТП-102 Труда 23,25, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 
41, 43, 

с 22.06.23 
по 05.07.23

Школьная 1а, 3а

3 ЦТП-106 Заводская 13, 15, 17, 19, 20, 21, 6а, 
8а,10а

с 22.06.23 
по 05.07.23

Индустриальная 27/1,32

4 ЦТП-108 Пушкинская 1, 1/1 с 22.06.23 
по 05.07.23

5 ЦТП-202 Петропав-
ловское шоссе

10, 10/1, 12, 18, 23 с 12.07.23 
по 25.07.23

6 ЦТП-204 Петропав-
ловское шоссе

29, 31а с 12.07.23 
по 25.07.23

7 ЦТП-206 Океанская 98, 102 с 12.07.23 
по 25.07.23

Садовый 
переулок

1,3,4, 5, 6, 7, 10 

Штурмана 
Елагина

11, 13, 19, 21

8 ЦТП-207 Океанская 79,81,83, 91, 121/1, 121/2, с 12.07.23 
по 25.07.23

Пономарева 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 8, 9, 
10,11,12,17, 23, 27, 29,31,33, 
35,37,39

9 ЦТП-211 Океанская  92б, 92в, 94,94а с 12.07.23 
по 25.07.23

10 ЦТП-215 Океанская 78, 80/1, 80а,80б с 12.07.23 
по 25.07.23

11 ЦТП-216 Океанская 61, 63, 65, 67, 69, 73, 75, 77, 
63/1, 65/1, 65/2, 65/3, 65/4, 67/1

с 12.07.23 
по 25.07.23

Павлова 2, 3, 4, 6, 7, 8, 79

12 ЦТП-219 Драбкина 9, 11 с 12.07.23 
по 25.07.23

Океанская 56, 58, 60, 62, 64

13 ЦТП-222 Корякская 20 с 12.07.23 
по 25.07.23

Курильская 22, 22а, 26

14 ЦТП-224 Корякская 3, 5, 3а с 12.07.23 
по 25.07.23

15 ЦТП-225 Закхеева 3, 5 с 12.07.23 
по 25.07.23

Красная сопка 42, 44, 46, 48, 42/1

Портовская 11

Рябиковская 6, 10, 2а

Шевченко 24

И/д по ул.
Красная сопка

75,79,

16 ЦТП-228 Морская 37, 46 с 12.07.23 
по 25.07.23

17 ЦТП-231 Ленинская 8, 10 с 12.07.23 
по 25.07.23

18 ЦТП-234 Ленинская 32, 34, 36 с 12.07.23 
по 25.07.23

Партизанская 13, 25, 28, 30, 34

Советская 16, 19, 20, 21

19 ЦТП-236 Ленинская 60, 67 с 12.07.23 
по 25.07.23

Набережная 20

Партизанская 31, 35, 42, 56, 62

Советская 36, 37, 38, 40, 48

20 ЦТП-304 Гастелло 5, 7, 9 с 02.08.23 
по 15.08.23

Кошевого 10, 10/1

Лизы Чайкиной 13, 15, 17



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (949) 10 февраля 2023 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
п Источник 

тепло-
снабжения

Наименование 
потребителей 
и улиц жилых 

домов
Номера жилых домов

Перерыв 
в подаче 

ГВС

Индивидуальный 
дом 
по ул. Гастелло

1

Индивидуальный 
дом 
по ул. Гастелло

19

21 ЦТП-306 Солнечная 11, 21, 23 с 02.08.23 
по 15.08.23

22 ЦТП-311 Пограничная 36, 42, 42/2, 44, 44/1 с 02.08.23 
по 15.08.23

23 ЦТП-313 Пограничная 30/1 с 02.08.23 
по 15.08.23

24 ЦТП-316 Пограничная 33, 35/1, 35/2 с 02.08.23 
по 15.08.23

25 ЦТП-319 Дальняя  2а, 2б, 2в,10, 24, 24/1, 26, 
26/1, 32, 36, 38, 40, 48, 50, 52

с 02.08.23 
по 15.08.23

26 ЦТП-320 Циолковского  9/2 с 02.08.23 
по 15.08.23

27 ЦТП-321 Кирдищева 1 с 02.08.23 
по 15.08.23

Терешковой 1(корпуса 3,4,5),3, 4, 8,12

Циолковского 21, 23, 33 (корп. 3, 4)

28 ЦТП-322 Звездная 1, 5, 5/1, 5/2, 7, 9, 11, 13, 15, с 02.08.23 
по 15.08.23

Орбитальный 
проезд

 1, 2, 4, 6, 8

29 ЦТП-323 Ботанический 
переулок

1, 3 с 02.08.23 
по 15.08.23

Владивостокская 2 (строение 1 и 2), 4 (строение 
1 и 2), 6, 8,10, 12, 14,

Кроноцкая  2, 4, 6, 8, 12, 12/1, 12/2, 16, 
18,

Ленинградская 122а

30 ЦТП-324 Атласова 25, 21 с 02.08.23 
по 15.08.23

Ленинградская 116,124,124а

Пограничная 21 (строение 1 и 2), 23

31 ЦТП-326 Звездная 4, 4/1, 6, 6/1, 8, 8/2, 8а, 10, 12, 
12/1, 14, 17,19, 20, 20а, 21, 23, 
25, 25/1, 27, 30, 30/1,

с 02.08.23 
по 15.08.23

Королева 9а

Орбитальный 
проезд

 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 14,

32 ЦТП-327 Королева 7/30, 9, 11, 13, 19, 19/1, 21, 25, 
31, 29, 33, 35

с 02.08.23 
по 15.08.23

Циолковского 57, 63, 65, 67, 81, 83

33 ЦТП-328 Космический 
проезд

 3б, 3в, 5, 7 с 04.08.22 
по 17.08.22

34 ЦТП-329 Космический 
проезд

4, 10, 12, 16, 18, 20 с 02.08.23 
по 15.08.23

Курчатова 1, 3, 5, 7, 9, 11, 15

Циолковского  30, 32,34, 36, 38

35 ЦТП-330 Королева 39, 39/2, 41, 41/1, 43, 43/1, 45, 
47, 47/1, 47/2, 49, 51, 55, 55/1

с 02.08.23 
по 15.08.23

Курчатова  19, 21, 23, 25, 27, 31, 33, 35, 
39, 41, 43, 45, 47, 51, 53, 55

36 ЦТП-333 пр-кт 50 лет 
Октября

18/2, 20/1 с 02.08.23 
по 15.08.23

пр-кт Рыбаков 1, 1/1, 13/1, 13/2, 13/3, 15, 15/1, 
3, 5, 5/1, 9

б-р Рыбацкой 
славы

 5, 9, 12, 15

пр-кт 50 лет 
Октября

 6, 8,12, 14,18/2

пр-кт Рыбаков 1, 1 /1, 3, 5, 5/1, 9, 10, 12, 13/1, 
13/2, 13/3, 15, 15/1, 16 ,18, 20, 
22, 24, 26, 36

Толстого 1, 3

37 ЦТП-334 Вольского 4/1, 6/1, 6/2, 6/3 с 02.08.23 
по 15.08.23

В. Кручины  3, 3/1, 4, 4/1, 4/2, 4/3, 5, 6, 6/1, 
6/2, 6/3, 6/4, 7, 8, 8/2, 8/3, 8/4, 
8/5, 8/7, 8/8, 8/9, 10, 10/1, 10/2, 
10/3, 10/4, 10/5, 10/6, 15, 17

Ларина  3, 7,11

Фролова 2, 2/1, 2/2, 4, 4/1, 4/2

№
 п
п Источник 

тепло-
снабжения

Наименование 
потребителей 
и улиц жилых 

домов
Номера жилых домов

Перерыв 
в подаче 

ГВС

38 ЦТП-335 Вольского  22, 24, 28 с 02.08.23 
по 15.08.23

Дальневосточная 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18

Ларина 17, 21, 25, 27, 27/1, 29, 31, 33

Савченко 10, 11, 14, 15, 4, 5, 6, 7, 8, 9

Таранца 5, 7, 9

39 ЦТП-336 Дальневосточная 22, 26, 24 с 02.08.23 
по 15.08.23

Ларина 12/1, 12/2, 16, 16/1, 16/2, 16/3, 
18, 18/1, 22/1, 22/2, 22/3, 22/4, 
22/5, 22/6, 22/7, 22/8, 22/9, 
22/10, 24, 26, 28, 30, 32, 38 40 

Жилой дом 
ООО «Юсас-
Строй» по ул.
Ларина

 

Савченко 16/1, 16/2, 18/1, 18/2, 18/3, 19, 
20/1, 20/2, 21, 22/1, 22/2, 22/3, 
24/1, 24/2, 24//3

40 ЦТП-337 Тушканова 6, 8/1, 10, 10/1, 10/2, 10/3, 12, 
12/1, 14

с 02.08.23 
по 15.08.23

Лукашевского 8, 10

Карла Маркса 9,11,13,17,19

41 ЦТП-338 Ботанический 
переулок

11, 9 с 02.08.23 
по 15.08.23

пр-кт 50 лет 
Октября

4/1, 4/2, 4/3

Туристический 
проезд

10, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 25, 
26, 27, 28

42 ЦТП-341 Батарейная 1, 1а, 2 (строение 1 и 2),4, 6, 
8, 9

с 02.08.23 
по 15.08.23

Владивостокская 15, 17, 19, 25, 27, 23,35б

Дзержинского 2а

Тельмана 2а

Индивидуальные 
дома по ул.
Карьерная,29,40

 

индивидуальный 
дом по ул.
Елизовская,23

 

43 ЦТП-344 Дальневосточная 21,23, 25, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 
40/1, 40/2, 40/3, 

с 02.08.23 
по 15.08.23

70 лет Победы 2, 6, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18 

Ларина 46, 48

Савченко 25, 27, 29, 31, 33, 35/1, 35/2, 
35/3

44 ЦТП-345 В. Кручины 2/1, 2/2, 2/3 с 02.08.23 
по 15.08.23

Ларина 6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 6/5, 6/6, 6/7, 
6/8, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 8/5

45 ЦТП-11 Заводская, 7, 
7/1, 5

 с 22.06.23 
по 05.07.23

46 ИТП-39 Звездная, 16, 
16/1, 16/2, 16/3 

 с 02.08.23 
по 15.08.23

47 ИТП-45 Космический 
проезд, 19, 17 

 с 02.08.23 
по 15.08.23

48 ИТП-20 Океанская, 90/1  с 12.07.23 
по 25.07.23

49 ЭУ-5 Петропавловское 
шоссе, 41 

 с 12.07.23 
по 25.07.23

50 ЭУ-7 Петропавловское 
шоссе, 27/2 

 с 12.07.23 
по 25.07.23

51 ЭУ-8 Петропавловское 
шоссе, 37 

 с 12.07.23 
по 25.07.23

52 ЭУ-9 Петропавловское 
шоссе, 39

 с 12.07.23 
по 25.07.23

53 ЭУ-10 Петропавловское 
шоссе, 43

 с 12.07.23 
по 25.07.23

54 ИТП-46 Пограничная, 10  с 02.08.23 
по 15.08.23

55 ИТП-33 Циолковского, 7  с 02.08.23 
по 15.08.23

56 ИТП-29 Циолковского, 
75, 73 

 с 02.08.23 
по 15.08.23



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 9.02.23
По графику: в 15.00 час. 9.02.23

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

ГРАФИК
подачи ГВС в летний период 2023 года 

по котельным города Петропавловска-Камчатского 
при производстве профилактических и ремонтных работ 

возможна корректировка сроков отсутствия ГВС

№
 п
п Иточник 

тепло-
снабжения

Наименование 
потребителей 
и улиц жилых 

домов

Номера 
жилых домов

Перерыв 
в подаче 

ГВС

1 Котель-
ная № 50 
«101 квар-

тал»

Амурская 1, 3, 5 с 29.06.23 
по 12.07.23

Автомобилистов 1, 7, 13

Войцешека 9, 13, 15, 17, 23

Горького 2, 10, 12, 13, 14, 15/1, 16, 17, 
18, 19

Давыдова 5, 16

пр. 50 лет 
Октября

25, 25а, 29, 31

Детский сад №№ 42, Автомобилистов 9, № 48, 
Горького 13а, № 57, Давыдова 16

Детская поликлиника № 1 Войцешека, 5

Школа № 7, 43 № 7, Ватутина 1а, № 43, 
Ватутина 1

Филиал ЦЭС ПАО «Камчатскэнерго» Амурская 5

2 Котель-
ная № 62 
«103 квар-

тал»

Топоркова 1, 1/1, 1/2, 3, 4, 5, 5/1, 5/2, 6/1, 
6/3, 6/4, 7, 9

с 17.08.23 
по 30.08.23

Бохняка 2, 2а, 10/1, 10/2, 13, 14, 15, 16, 
16/1, 16/2, 17, 18, 19, 20

Давыдова 13, 21, 23, 27

Тушканова 29, 29/1, 31

Школа № 8 Давыдова 15

Педагогический колледж Бохняка, 13

Филиал ЦЭС ПАО «Камчатскэнерго» Бохняка, 
10/3

3 Котельная 
№ 52 «108 
квартал» 

Карагинская 78 с 03.08.23 
по 16.08.23

Молчанова 1, 3, 4, 5, 7, 10, 11, 13, 14, 15, 
16

пр.Победы 1, 3, 5, 7, 9, 17

Бульвар Пийпа 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10

Детский сад № 17, Б. Пийпа 7, № 31, Молчанова 
1/1

Административное здание института 
вулканологии Б. Пийпа, 9

Управление гидрометеорологии Молчанова, 12

Политехнический техникум, Молчанова, 22

Школа № 26, Молчанова 16/1

4 Котельная 
№ 43 «Чу-
барова»

Чубарова 1/1, 3, 3/1, 4, 4/1, 5, 5/1, 5/2, 
5/3, 6, 8, 10, 12, 14

с 03.08.23 
по 16.08.23

Кавказская 20, 30/1, 30, 32, 34, 34/1, 38

Заварицкого 4, 8

пр.Победы 4, 4/1, 6/2, 6/3, 8, 8/1, 8/2, 8/3, 
10, 10/1

Детский сад № 28, Кавказская 36

5 Котель-
ная № 56 

«Петропав-
ловский»

Первомайская 2, 10, 12, 15, 16, 17 с 13.07.23 
по 26.07.23

Детский дом № 3, Первомайская 15а

Детский сад № 18, Первомайская 9

Школа № 41, Первомайская 15а

6 Кот. № 42 
«Заозер-
ная»

Новая 1, 2, 2/1, 3, 4, 5, 7 с 17.08.23 
по 30.08.23

7 Кот. № 16 
«Долинов-

ка»

Спортивная 3, 6, 10 с 29.06.23 
по 12.07.23

8 Кот. № 17 
«Чапаев-

ка»

Фурманова 3/1, 7, 7/1 с 20.07.23 
по 02.08.23

9 Котель-
ная № 1 
ЦТП «108 
квартал» 
ЦТП «109 
квартал» 
ЦТП-11 км 

пр.Победы 15, 21, 27/1, 29, 31, 33, 37, 39, 
39а, 41, 41/1, 43, 45, 45/1, 47/1, 
49/1, 51, 53, 55, 57, 59/1, 61

с 15.06.23 
по 28.06.23 

№
 п
п Иточник 

тепло-
снабжения

Наименование 
потребителей 
и улиц жилых 

домов

Номера 
жилых домов

Перерыв 
в подаче 

ГВС

Абеля 4, 7, 8, 8/1, 10, 12, 13, 14, 15, 
17, 21, 25, 27, 35, 39

Карбышева 2, 4, 4/1, 4/2, 5, 6, 6/1, 7, 10, 
10/1, 12, 14, 14/1, 14/2, 16/1, 
16/2, 16/3, 18, 20

Якорная 4/1

Блюхера 46

Детский сад № 56, Победы 53, № 7, Карбышева 
2/1, № 52, Абеля 11

10 Котельная 
№ 3 ЦТП 

«Моховая» 
«110 квар-
тал» «115 
квартал» 
ЦТП»115А 
квартал»

Блюхера 33, 37, 39, 41, 43, 45 с 20.07.23 
по 02.08.23

Арсеньева 35, 37, 39, 41, 45

Флотская 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 10/1, 12, 14, 
16

Уссурийская 2, 4, 6, 10

Якорная 1/1, 3, 3/1, 5, 7, 7/1, 7/2

Даурская 6, 8

Карбышева 3

Детский дом № 4, № 4, Арсеньева 16

Детский сад № 3, М.Блюхера 37/1, Арсеньева б/н

Школа № 45, Якорная 11

11 Котельная 
№ 12 «Се-
роглазка» 
ЦТП № 17 

«Колхоз 
им. В.И. 
Ленина» 
ЦТП № 21 
«Геологи»

Фестивальная 22, 25, 27, 28, 30 с 08.08.23 
по 21.08.23

Космонавтов 3, 5, 53, 55, 57

Омская 30

Рыбацкая 4

Мишенная 102, 110, 112, 116, 116/1, 116/2, 
118, 120

Беринга 90, 105, 106, 107, 113, 117, 119

Старицына 12

Пржевальского 17а, 19, 21, 24, 25

Геологическая 4, 8

Ушакова 81

Лазо 41

Детский сад № 24, Космонавтов 7

АО «Камчатгеология» Мишенная,106 

Макарова 69, 65

12 Котель-
ная № 34 
«Электро-
котельная»

Беринга 6 с 17.07.23 
по 30.07.23

13 ТКУэ-120 Строи тельная 133 с 20.06.23 
по 03.07.23

14 Котельная 
№ 6

Попова 31б, 33, 33/1, 34, 35, 37, 39, 41 с 29.06.23 
по 12.07.23

Детский сад № 36

15 Котельная 
№ 18«За-
войко»ЦТП 
№ 3 «За-
войко»

Обороны 16, 22, 24, 26 с 25.07.23 
по 07.08.23

Петра 
Ильичева

2, 5, 24а, 35, 38, 45, 46, 47, 48, 
49, 49/1, 50, 51, 51/1, 52, 53, 54, 
56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 
68, 74, 78

Школа № 17, П. Ильичева 80

16 Кот. № 4 
Топоркова

Топоркова 8/1, 8/2, 8/3, 8/5, 6/5 с 13.07.23 
по 26.07.23

17 Котель-
ная № 37 
«Психдис-
пансер»

Стационар 
Поликлиника

Карагинская, 22 с 13.07.23 
по 26.07.23

18 Котельная 
ПУ ФСБ 
России

пр. К. Маркса 2, 2/1, 2/2, 8 с 01.07.23 
по 14.07.23

19 Котель-
ная № 1 
военный 
городок 
№ 6

Ломоносова 4, 4/1, 4/2, 4/3, 14/1 с 01.07.23 
по 14.07.23

20 Кот. Топор-
кова «ТКУ-

1000»

Топоркова 9/8, 9/9 с 12.06.23 
по 25.06.23

21 АМ-
КД-600У

Ломоносова 60 с 26.06.23 
по 09.07.23


